РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]22 января 2025   						№ 166
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 09.09.2015 № 3993 «Об утверждении Положения о проездных
билетах в городе Орле и Порядка предоставления субсидий
перевозчикам, осуществляющим перевозку пассажиров
по маршрутам регулярных перевозок города Орла»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.10.2024
№ 1354 «О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», постановлением Правительства РФ от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», Уставом города Орла, решением  Орловского городского Совета народных депутатов от 27.11.2024 № 59/0878-ГС
«О льготах для проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Орла», решением Орловского городского Совета народных депутатов от 27.11.2024 № 59/0879-ГС «О льготах на проезд в автобусах, осуществляющих транспортное обслуживание населения по сезонным (дачным) маршрутам города Орла»  администрация города Орла постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Орла от 09.09.2015
№ 3993 «Об утверждении Положения о проездных билетах в городе Орле и Порядка предоставления субсидий перевозчикам, осуществляющим перевозку пассажиров по маршрутам регулярных перевозок города Орла» следующие изменения:
1.1. в преамбуле постановления слова «постановлением Правительства РФ от 14.02.2009 № 112»  заменить словами «постановлением Правительства РФ от 01.10.2020 № 1586»;
1.2. в приложении № 1 к постановлению:
1.2.1. во втором абзаце подпункта 1.1 слова «утвержденные постановлением Правительства РФ от 14.02.2009 № 112»  заменить словами «утвержденные  постановлением Правительства РФ от 01.10.2020 № 1586»;
1.2.2. подпункт а) пункта 4.12 изложить в следующей редакции:
 «а) справка о подтверждении факта участия в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, выдаваемая членам семей участников специальной военной операции по форме согласно приложению №2 к Постановлению Правительства РФ от 09.10.2024 № 1354 «О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области». Справка выдается федеральными органами исполнительной власти (федеральными государственными органами), направлявшими (привлекавшими) их для участия в специальной военной операции»;
1.3.  По всему тексту приложений № 1 и № 2 к постановлению, а также  приложений к Порядку предоставления субсидий перевозчикам, осуществляющим перевозку пассажиров по маршрутам регулярных перевозок города Орла (приложение № 2 к постановлению) слова «для членов семей, детей супругов, несовершеннолетних полнородных и неполнородных братьев и сестер мобилизованных граждан и граждан, проходящих военную службу по контракту, а также для членов семей, детей супругов, несовершеннолетних полнородных и неполнородных братьев и сестер сотрудников органов внутренних дел и лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии» заменить словами «для членов семей, родителей, детей супругов, несовершеннолетних полнородных и неполнородных братьев и сестер мобилизованных граждан и граждан, проходящих военную службу по контракту, а также для членов семей, родителей, детей супругов, несовершеннолетних полнородных и неполнородных братьев и сестер сотрудников органов внутренних дел и лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии».
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.

Мэр города Орла							                 Ю.Н. Парахин